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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 lipca 1975 r. 

w sprawie opodatkowania obrotów I dochodów z działalności _pozarolniczej prowadzonej przez spóidzlelnie 
zrzeszone w Centralnym Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. 

Na podstaw ie art. 2 i 3 dekretu z dnia 21 września 

1950 r, o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspo­
łecznionej (Dz. U. Nr 44, poz. 399) oraz § 24 ust. 2 pkt 6 
uchwały nr 257 Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 1968 r. 
w sprawie podatku obrotowego od jednostek gospodarki 
uspołecznionej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244), § 10 ust. 1 
pkt 4 uchwały nr 182 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
1970 r. w sprawie podatku dochodowego od spóldzielczości 
(Monitor Polski z 1970 r. Nr 40, poz. 299 oraz z 1972 r. 
Nr 10, poz. 70 i Nr 50, poz. 265) i § 6 ust. 2 uchwały nr 209 
Rady Ministrów z dnia 30 · sierpnia 1974 r. w sprawie po­
mocy Państwa dla zespołowej gospodarki w rolnictwie 
(Moriitor Polski Nr 31, poz. 185) zarządza się, co następuje: 

§ 1. . Przepisy zarządzenia stosuje się do spółdzielni 
zrzeszonych w Centralnym Związku Rolniczych Spółdziel­
ni Produkcy jnych, prowad~ących działalność pozarolniczą 
na warunkach i zasadach okreśJ'onych przez Zarząd Cen­
tra!nego Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych; 

§ 2. Obl'oty i dochody spółdzielni osiągnięte z działal­
ności pozarolniczej podlegają opodatkowaniu podatkiem 
scalonym, obejmującym podatki obrotowy i dochodowy, 
ustalonym od osiągniętych obrotów, z zastrzeżeniem § 3 
ust. 2. 

§ 3. 1. Podatek scalony oblicza się przy zilstosowaniu 
stawki podatkowej do kwoty obrotu osiągniętego z nastę­
pujących rodzajów działalności: 

l) wytwarzanie win i miodów pitnych - według stawek 
podatku obro­
towego okre­
ślonych w prze­
pisach obowią­
zujących spół-

2) usług'i , transport-owe wykonywane ' 
w okreSIe od dnia 1 kwietnia do 
dn ia 30 listopada 

3) usługi. transportowe wykonywane 
w okresie od ·dnia l grudnia , do 
dnia 31 . marca 

4) sprzedaż materiałów budowlanych 
i $wiadczenie usług remontowo-bu­
dowlanych ' 

5) . działal.ność w zakresie kooperacji 
przemysłowej 

6) Inna dZlałalnQść . pod-legającaopo­

dalkowatliu, z,· wy·jątki~m działalno­

ŚCI wymlen-ionej- w poz . ..]. 

. dzieln ie, 

3%, 

5°10, . 

7) działalność nie odpowiaddjąca wa­
runkom i zasadom określonym przez 
Zarząd Centralnego Związku Rolni-
czych Spółdzielni Produkcyjnych 20%. 

2. W zakresie hodowli lisów i norek podatek za okres ' 
roczny wynosi: 

a) od każdej samicy lisa stada podstawowego pona d 
10 sztuk przypadających na każdą rodzinę, której 

' członkowie są zrzeszeni w spółdzielni - 100 zł, 

b) od każdej samicy norki stada podstawowego ponad 
10 sztuk przypadających na każdą rodzinę, której 
członkowie są zrzeszeni w spółdzielni -:- 50 Złi 

za stado podstawowe' uważa się liczbę samic posiadanych 
w hodowli w dnru 31 marca roku podatkowego. 

§ 4. 1. Zwalnia się od podatku scalonego obroty spół­
dzielni osiągnięte z działalności pozarolniczej polegającej 

na: 

l) świadczeniu na rzecz jednostek zrzeszonych w Cen­
tralnym Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyj­
nych, Centralnym Związku Kółek Rolniczych oraz or­
ganizacji spółdzielczych pracujących na rzecz rol­
nictwa, państwowych przedsiębiorstw gospodarki rol­
nej, zespołów rolników indywidualnych, indywidual­
nych gospoLlarstwrolnych i spółek do zagospod a ro­
wania wspólnot gruntowych - wszelkiego rodzaju 
produkcji i usług związanych z gospodarką rolną; 

2) świadczeniu usług w zakresie przewozów: 

a) na rzecz państwowych gospodarstw leśnych w 
okresie od dnia l grudnia do dnia 31 marca, 

b) materiałów budowlanych i opału .na . rzecz gmin~ 

nych spółdzielni "Samopomoc Chłopska", 

c) surowców i towarów na rzecz rejonowych przed­
Siębiorstw tobót wodno-melioracyjnych. przeds i ę­
biorstw zaopatrzenia wsi i rolnictwa w wodę oraz 
na rżecz przedsiębiorstw budownictwa . rolniczego, 

d) produktów rolnych, sprzętu · rolniczego oraz środ­

ków potrzebnych do produkcji rolnej, bez wzglę- < 
du na to, na czyje zlecenie przewozy te są wyko·, 
nywane, 

e) uczniów do zbiorczych szkół . gminnych, . 

3} 'przetwarzaniu, lIszlachehlianiu przechowalnictwIe 
płodów rolnych i leśnych, z wyjątkiem produkcji ,win . 
i miodów pitnych, 

4) . pfodl;-k~ji . beczek i · innych opa kowań na potrzeby 
.prze!wór-stwa , uboju ,zwlerzątiprzetwarzdniu pf'Od uk­
tów poubojowych, wytwarzaniu mieszanek pasz, pro-
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dukcjlp ieczywa, pozy skiwa niu surowców miejscowe' 
g o pochodżenia, wykonywaniu na terenie wiejskim 
robót i usług komun a lnych, jdk ró wnież wszelk iego 
rodzaju prac związanych z Zllgospodarowani-em pome­
lioracyjnym, 

5) prodlikcji materiałów budowl a nych, j eże l i obro ty z tej 
działalności osiągnięte zos taly ze sprz ed aży odbiorcom 
wymienion y m w pkt l oraz gminnym spółdzie l niom 
"Samopom oc Chłopska", 

6) budowie lub remoncie na teren ie wsi zlewni mleka, 
magazynów i punkt ów s ku pu produkcji rolne j oriJZ 
przechowa lni i przetwó rni pł odów ro ln yc h, 

7) świadczeniu usług na rzec z swych członków, 

8) sprzedaży wy tworzonych systemem pr acy nakl ll dc ze j 
przez członków spółdz iel ni produktów wytwórczośc i 

lud owej i artystycznej. 

2. Zwalnia się od p odatk u scalonego obroty osiąg nię­
te z produkcji i usług w ramach ko o pe racji z jednostka ­
mi wymienionymi w uchwale nr 279 Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia .1973 r. w sprawie r oz woju 'kooperac ji 
w rolnictwie (Monitor Polski Nr 55, poz. 306) . 

3. Zwolnien ia , o który ch mowa w ust. 1 i 2, st osu je 
się pod warunkiem . odrębnego ewidencjonowani.a · Vi .ra­
chunkowości obrotów · zwolnionych od opoda tkowan ia 
i podlegających opodatkowaniu. 

. § 5. Zwalnia się od podatku . scalonego oQroty osiąg­

. njęte przez spółdzielnIe z dzi aJalności nie korzystającej ze 
zwolnienia~§ 4) w okresie. 2 lat",ed<-dtrN<a '. r~z:pgc~'da ' d zIa-

IdJOUSCI. Zwulnien ia nie s ldsll Je się do obro tów oSiągnię­
tych z dzialalnusCI n, e odpow Jadajqcej warunkom i zasa­
dom określo n ym przez Zarząd Centralnego Zw iązku Roł­
niC:lych S półdzie Ini Prod ukcy j n ych. 

§ 6. 1. Poda tek sca l ~ ny pł a tn y jest za pierwsze pół­
ro cze do dni a 5 sierpni a - na podstawie sprawozda nia fi­
nansowego sporządzonego na dzień 30 czerwca oraz do 
dnia 30 kwietnia roku n as t ępnego za cały ubi egły ro k po­
dat kowy - na podsta wie sprawozdania fin a ns'owego spo­
rządzonego na dzień 31 grudnia. O s tateczne ob liczen ie po­
d a tk u scalonego za rok podatkowy następuje na pods:~a wie 
zatw ie rdzonego sprawozdan Jd 'fin a nsoweg o sporząd ,wnego 

na dzieil 31 grudnia w te rminie dw óch tyg od ni od dnia za­
tw ierdzenia sprawozdania finansowego, z tym Jednak że 
osta teczne obliczenie podatku scalonego powinno nas tą pić • 
do dnia 30 czerwca roku n astęp nego po upływie roku po­
datkowego. 

2. Właści wy do ustalenia i poboru podatku sca lo ne­
go jest terenowy organ administ( ac ji państwowej stopnia 
wojewódzkiego, na · którego terenie znajduje się siedziba 
S'póklzie lni. 

3. Jeżeli spółdzielnia osiągnęła w danym półroczu ob­
roty podlegające opodatkowaniu, obowiązana jest w ter­
minach płatności składać deklaracje według ustalonego 
wzoru . . Spółdz ie lnia obowiązana j est do obliczenia i ter" 
minowego wpłacanian'a:leżnego p odatku scalonego. 

, § 7. Zarządzenie · wchodzi w ży cie z oniem 1 pażdzier­
' nika 1975 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

140 

ZARZĄDZENIE MINfSTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 26 czerwca 1975 r. 

w sprawie zle'cenia ' niektórym urzędom pocztowo- telekomunikacyjnym . uprawnień do wymierzania 
od towarów wywożonych za granicę w przesyłkach pocztowych. 

pobierania cła 

Na "podstawie art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 
1975 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr lO, poz. 56) za rządża się, 

co następuje: 

§ 1. Zleca się urzędOm pocztowo-telekomunikacyjnym 
do Vklas'y włącznie, zwanym dalej "uprawnionymi ,urzę­

daIri r pocztowymi", wymierzanie cia , wYy.'ozowego od to­
war6w nadawanych do wywozu: za gran i cę w " przesyłkach 
poczt o wych na .podstawie załączony ch do tych przesyłek 
deklpracji celnych nadawców i pobieranIe cła ha rzecz or­
ganówadministracji celnej. 

§ 2; 1. Wszystkie urzędy pocztowo-teJę.komunikacyj­
ne, niezależnie od klasy, · mogąprzyjmować .do wywozu za 
granicę , przesył\{i .w zamkniętych oPćl kow,ć]n iaCh, jężeli 
przesyłka z6stala odp'rawionaprżeż urząd .telnY atbo je~~ Ii · 
zawiera jedynie toWary: . . . 

1) . wymienione'-' w taryfie celnej jako wolne oq cła, 
~ ' ~."" - -.",;':~(" -.-! ,,",, ~ '''; ''' -> '''-' :' ,--- ,,,, ,:,:' 

2) zwo lnion e od -da· decy'z ją '.'łJr~:an ów · aam tni-slrac:"jt''Cet-

3) wysyłane w halldlowym obrocie towarowym, jeżell 
j ednocześnie na opakowaniu przesyłki nadawca umie­
ści adnotację o treści : "Wywóz w handlowym obro­
cie lowarowym. Zg.łoszenie celne w przesyłce", 

4) bęąące próbkami haru:llowymi, jeżeli jednocześnie na 
opakowaniu przesyłki nadawca umieści adnotację 
o treści: "Próbki handlowe bezpłatne . . Wniosek phz 
w przesyłce", . 

5) nabyte w Przedsiębiorstwie Eksportu Wewnętrznego 
. "Pewex", jeżeli do przesyłki jest dołączoriy, . .dok~ment 
stwierdzający dokonan ie zakupu, 

6) nabyte w jednost~ach handlu uspołecznione~o za wa­
luty wymienialne, 'jeżeli do przesyłki dołączone są na­
stę pujące dokumenty: 
a) dowoo sprzedaży , (paragon) z wyszczególnieniem 

tow'arów, 
b) dowód wplaty walut wymienialnych w postaci .­

k wi·tll rozl iGzenrowegd;: W ·1 , ,opatrzony nąpisem 
o .trr.s ' i· . .. \J pO\V!I'i'.riia dn wyw'(i ZU towarów z PRL 
\,~,;; 11\d L~qC.Z0;leyo· doW0du sprze.uąży ". 

• 


